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Anna König Jerlmyr och Roger Mogert 

 

§ 18 

Serviceinsatser till barn och deras föräldrar samt fortsatta satsningar inom 

området 

Dnr 3.2-0093/2012 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

2. Rapporten överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom. 

 

Ärendet 

Hösten 2011 genomfördes en kartläggning av öppna preventiva insatser till barn 

och deras föräldrar i staden. Intervjuer genomfördes med öppenvårdschefer eller 

motsvarande i respektive stadsdelsförvaltning.  

 

Rapportens slutsatser är att i stort sett samma utbud av insatser erbjuds över hela 

staden. Det vanligaste och mest spridda föräldrastödet är råd- och stödsamtal. Den 

vanligaste föräldrautbildningen är Komet och den vanligaste barngruppen Skilda 

världar. Många stadsdelsförvaltningar har dock svårt att rekrytera deltagare både 

till föräldra- och barngrupper. Utrymmet hos öppenvårdsenheterna att ge insatser 

utan bistånd varierar. Det kan också variera om en insats ges som service eller 

efter utredning. Kartläggningen uppmärksammar att det inte finns något enhetligt 

system för uppföljning och statistik. I rapporten konstateras också att det saknas en 

gemensam begreppsapparat för öppna insatser och annat förebyggande arbete i 

staden. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga 

ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) 

och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

I 2012 års budget gjorde Alliansen i Stockholms stad en rekordstor satsning på tio 

miljoner kronor på föräldrastöd. Det arbetet sker med barnens behov i centrum. Vi 

har lagt ett ökat fokus på tidiga insatser där exempelvis KOMET visar på goda 

resultat och där ABC är under uppföljning. PLUS arbetar med att utveckla riktade 
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föräldraprogram både för biologiska föräldrar och foster- eller familjehemsföräld-

rar.  

 

Ett annat utvecklingsområde är föräldrastöd till hemmasittare – elever som inte går 

i skolan. Genom att tidigt ge de stöd och råd som en förälder kan behöva ökar vi 

chansen för en gynnsam utveckling och en god uppväxt för barnen. Vi är glada 

över att Stockholms stads arbete med KOMET för barn mellan tre och elva år har 

uppmärksammats internationellt för sitt goda resultat. 

  

För att kunna utvecklas måste stadens arbete ses över, varför vi välkomnar rappor-

ten om serviceinsatser till barn och deras föräldrar samt fortsatta satsningar inom 

området. 

 

Flertalet stadsdelar visar på en problematik med att rekrytera till föräldra- och 

barngrupper. Genom en ökad samverkan mellan olika stadsdelar samt en utveck-

ling av e-tjänster skapas fler möjligheter för att fylla de föräldra- och barngrupper 

som finns. Det är även viktigt att alla invånare i behov av föräldrastöd erbjuds lika 

möjligheter till stöd och insatser oavsett var i staden de bor. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda utta-

lande. 

 

Det är bra att det görs en kartläggning av de preventiva insatser som riktar sig till 

barn och deras föräldrar. Det största problemet för stadsdelsförvaltningarna idag är 

inte svårigheten att rekrytera deltagare till barngruppen och föräldrautbildningen. 

Det största problemet är de senaste årens drastiska minskning av tilldelade resurser 

för att bemöta behoven hos dem utsatta barnen, ungdomarna och deras föräldrar. 

För att bemöta svårigheterna hos de flesta stadsdelsförvaltningar måste staden i 

allmänhet, och socialnämnden i synnerhet, rikta tydligare punktinsatser till den 

gruppen.   

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 


